

# Projektskabelon m. udkast til evaluering



<b>Projekt navn:</b>	Vesterbro Juletræsfest – særlige indslag.
<b>Projektansvarlig:</b>	Partnerskab: Områdefornyelsen Centrale Vesterbro, Vesterbro Lokaludvalg, Kulturanstalten, Træstubben/Afdelingen for bæredygtig udvikling Kontaktperson: Rikke Flintholm Vestergaard
<b>Hvilke aktiviteter består projektet af?</b>	<p>I løbet af november arrangerer Træstubben forskellige aktiviteter med skoler og institutioner der sætter fokus på genbrug i en julekontekst. Børn besøger Træstubben og fremstiller genbrugsjulepynt til små træer der vises frem ved juletræsfesten.</p> <p>Supertanker/Flydende By skaber den store centrale juletræsinstallation samt et antal mindre juletræer til at skabe rum på pladsen.</p> <p>Selve juletræsfesten foregår søndag den 27. november 2016 kl 15-17. Juletræet tændes, der serveres gløgg, æbleskiver og risengrød, der danses om juletræet og julemanden kigger forbi. Børnenes novemberjuletræer vises frem.</p> <p>Forskellige juleartister og underholdning (aktiviteter, dans, musik) er med til at skyde julen i gang på Vesterbro. Bla. spiller orkestret Virelai op til fællesdans, en ilddanser danser med publikum om juletræet og "tænder" træet med sin kæmpetændstik, et lokalt børnekor synger julesange, salg af genbrugsjulepynt mm. Cafe Sonja, Gang i Gaden og Cafe Venligboerne deltager med forskellige bidrag.</p> <p><b>Baggrund:</b> Vesterbro Lokaludvalg har de seneste år, i samarbejde med Områdefornyelsen Centrale Vesterbro, Kulturanstalten og Træstubben, afholdt en anderledes juletræsfest i Enghave Parken, hvor der sættes fokus på bæredygtighed og nytænkning af juletraditionerne ved kreative fortolkninger og samarbejder på tværs af bydelens institutioner og aktører. Der vil igen i år være overraskende elementer, der sætter fokus på bæredygtighed, bl.a. selve juletræsinstallationen. Udover selve festdagen vil der op til arrangementet være samarbejde med byens skoler og institutioner, der sætter fokus på genbrug og nytænkning.</p>
<b>Hvem er målgruppe?</b>	Alle er velkomne, hovedmålgruppen er dog børnefamilier
<b>Hvad er formålet med projektet?</b>	At skabe en lokal juletræsfest, - og tradition, der engagerer lokalmiljøet og borgere på tværs. Formålet er også at give børn og voksne mulighed for at skyde julen i gang med grøn og social omtanke – traditionen i nyfortolkning i lokal, social, grøn og bæredygtig kontekst.
<b>Hvorfor er det et vigtigt formål?</b>	Juletræsfesten giver mulighed for at opleve hvordan man kan sætte fokus på og skabe traditioner omkring værdier som socialt ansvar, fællesskab, genbrug/bæredygtighed, som et meningsfuldt alternativ til traditioner som gør julen som en (over)forbrugsfest.
<b>Hvorfor er disse aktiviteter egnede til at opnå formålet?</b>	Ved at vise nye veje med konkrete eksempler skabes grobund for forandring. Vi skaber en nyfortolkning af julen som et kreativt samarbejde og fællesskabsskabende rum mellem bydelens institutioner hvor festens deltagere kan opleve et reelt bud på hvordan man kan ændre sit fokus i julen. Festen bliver ramme om kreative fortolkninger af klassiske juleelementer – fx et alternativt juletræ, og Vesterbrobørn er medskabere og ambassadører for nytænkningen.
<b>Hvilke resultater forventer vi?</b>	Herunder: Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling? Hvad forventer vi efterfølgende at kunne 'føde ind med' til forvaltning og Borgerrepræsentation?

# Projektskabelon m. udkast til evaluering



På kort sigt:	En hyggelig og spektakulær lokal julefest med indslag og deltagelse af borgere og virksomheder/aktører på tværs af grupperinger i lokalmiljøet. Det forventes at ca 500 mennesker deltager.	
På langt sigt:	At skabe en tradition med lokal forankring, der skaber grobund for nytænkning og opdatering af traditioner for den enkelte borger samt lokalmiljøets aktører og som måske endda bliver inspiration for andre bydele. Festens fokus på grøn omstilling, bæredygtighed og social ansvarlighed bidrager til et trygt, rart, ansvarligt og engageret lokalmiljø.	
<b>Samarbejdspartnere:</b>	Områdefornyelsen Centrale Vesterbro, Kulturanstalten, Lokaludvalget, Træstubben/afd for bæredygtig udvikling (buf) Lokale aktører bla: Gang i gaden, cafe Sonja, cafe Venligboerne, Skoler og daginstitutioner, børnekor, Guldminden/Supertanker/Flydende By mfl.	
<b>Tidsplan:</b>	Planlægning mv fra 1. nov Selve festen afholdes den 4. december 2016 kl 15-17 i enghaveparken	
<b>Forventninger til sekretariatet</b>		
<b>Budget:</b>		
Musik/ilddans/fællesdans (Virelai)		7.500
Risengrød, gløgg, saft (cafe Sonja - mangler tilbud – beløbet er et estimat)		5.000
Små juletræer til Træstubben 10-15 stk (Supertanker)		4.350
Auktion, toastmaster/koordinering af festen (Supertanker/Flydende By)		4.000
Cykelgenerator (bygning af den)til det store juletræ + pandekagevogn (som serverer æbleskiver) + 5-10 genbrugstræer til auktion (Flydende By)		15.000
Stor central juletræsinstallation (Supertanker - af genbrugsmaterialer)		26.500
Servering af risengrød mm samt evt genbrugsjulepynt/genbrugsgave workshop ved festen (Gang i gaden)		6.000
Julemand (hr Jul - mangler tilbud – beløbet er et estimat)		6.000
Annoncer og pr (lokale medier)		3.500
Grafisk arbejde (plakat, flyer – Supertanker/Henrique)		1.500
Diverse		500
I alt		<b><u>79.850</u></b>
Områdefornyelsen bidrager med:		40.000
Træstubben bidrager med:		2.000
Ansøger Vesterbro Lokaludvalg om midler til at dække de resterende indslag		<b><u>37.850</u></b>

Note: Grunden til at budgettet og det ansøgte beløb er større end sidste år skyldes, at der sidste år ikke var en stor central juletræsinstallation. Det kommer der i år – og den koster ca 30.000 kr.

## Udkast til evaluering:

<b>Blev aktiviteterne i</b>	Ja.
-----------------------------	-----

# Projektskabelon m. udkast til evaluering



<b>projektet gennemført?</b>	
<b>Blev målgruppen i projektet nået?</b>	Ja. 35 deltagere i inddragelsen i det store træ, dertil at deltagere i selve festen kunne deltage. 103 børn lavede mindre juletræer i forløb i Træstubben. 4-500 deltagere til selve juletræsfesten.
<b>Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?</b>	Ja.
<b>Blev tidsplanen overholdt?</b>	Ja.
<b>Var der overensstemmelse med forventningerne til hhv. Lokaudvalg og sekretariat?</b>	Formanden for LU holdt åbningstale.
<b>Blev budgettet overholdt?</b>	Stort set. Dog var der transportudgifter, der ikke var blevet taget højde for, og annoncering blev erstattet af plakatomsætning.
<b>Hvilke resultater har projektet skabt samlet set?</b>	Fastholdelse af fokus på bæredygtig jul og af en særlig vesterbro-sk juletradition. Synliggørelse af lokaludvalget.
<b>Bør projektet gentages igen næste år og hvorfor/hvorfor ikke?</b>	Afhængigt af Lokaludvalgets og sekretariatets ressourcer, er det en god idé at bygge videre på. Det vil dog kræve en revurdering af det præcise indhold, eftersom der pt. ikke er nogen bemanning af Træstubben og Områdefornyelsen ikke længere eksisterer og derfor ikke længere kan bidrage med hverken økonomi eller medarbejderressourcer.
<b>Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?</b>	
<b>Andet?</b>	Arrangementet gik rigtigt fint, der er dog flere elementer, der bør forbedres til en anden gang. Herunder: Opstillingen af de forskellige aktiviteter bør være mere samlet og spise/drikkeboderne bør være spredt mellem de andre aktiviteter. Den skal tage hensyn til evt. temmelig kraftig vind. Der skal være bedre lyd til talere, toastmaster m.fl. Der skal være lysforhold til f.eks. oprydningen – og måske bør festen flyttes til lidt tidligere. Der skal være mere og bedre skiltning. Bedre forventningsafstemning med samarbejdspartnere, herunder om plakatomsætning.